DIEZ EUROS (410,00 €),por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde a la siguiente fórmula: 
20% de la deuda arbitral (1.040,00) + 20% de 1.230,00 (importe de la deuda arbitral + 20% de ésta). 

C). REQUERIR al Club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO ATLÉTICO BOADILLA el pago de MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CINCO EUROS (1.435,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral .................................................... 1.025,00 
Importe de la sanción impuesta en el párrafo anterior ......................... 410,00 
Total importe a abonar:  1.435,00

[...]

12.- ENCUENTRO BM. ALMORADÍ-MAHERSOL – FRIGORÍFICOS DEL MORRAZO-BM. CANGAS. (31/01/09).- 

A). Sancionar al Oficial de Equipo del club BALONMANO ALMORADÍ, D. Antonio RODRÍGUEZ PÉREZ, con la 
SUSPENSIÓN TEMPORAL DE DOS MESES DE COMPETICIÓN OFICIAL y MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €), de 
por insultos graves y desconsideración hacia los árbitros, estando ejerciendo las funciones de Delegado de Campo. Durante el 
cumplimiento de dicha sanción el Sr. RODRIGUEZ no podrá participar en encuentro alguno cualquiera que sea su clase.

[...]

tuviesen tramitada licencia el día 10 de enero de 2009, fecha en que debía haberse jugado, y que no hubiesen sido sancionados. 

15.- ENCUENTRO BM. PUERTOLLANO – CAJASUR-CÓRDOBA BM. 10/01/09).- 

A). Sancionar al Club DEPORTIVO ELEMENTAL BALONMANO PUERTOLLANO con CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (154,80 €), por incumplir el requerimiento de pago acordado en el Acta 22/2008-09 del día 28 de 
enero de 2009 correspondiendo dicho importe al 20% del requerido en dicha resolución. 

B). REQUERIR al Club DEPORTIVO ELEMENTAL BALONMANO PUERTOLLANO el pago de NOVECIENTOS 
VEINTIOCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (928,80 €) por los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 620,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta en el Acta 22/2008-09 124,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 154,80